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Høringssvar. Forslag til endringer i sameloven mv, (konsultasjoner) og utkast til veileder 

for kommuner og fylkeskommuner.   

 

Viser til høringsbrev datert 29.11.2019 vedrørende forslag til endringer i sameloven mv, og 

utkast til veileder. 

 

Undertegnede er i hovedsak positiv til forslaget om å lovfeste konsultasjonsplikten med 

samiske interessenter og til den fremlagte veileder. Dette må også gjelde de øvrige samiske 

saker av generell karakter.  De lover som gis, er gitt ut fra en norsk forståelse, slik at samisk 

jakt, fiske og fangst, naturbruk, og høsting av naturens herligheter, hverken er tilpasset 

samisk kultur eller rettsoppfatning. Viser særlig til begrensningen i vårjakta på ender i 

Kautokeino som er laget ut fra en norsk tankegang, samt opprettelse av nasjonalparker og 

hindrer samisk bruk av naturen. Dette er generelt en svakhet på lovgivers hånd.  

 

Imidlertid må ILO i69 nå inkorporeres fullt ut og ikke kun som en begrenset inkorporering 

etter modell av finnmarksloven. En begrenset inkorporering vil ha en negativ innvirkning på 

de samiske interesser, jfr. Nessebydommen, HR- 2018-456-P, jfr. Sara-dommen (Stjernøya) 

HR-2016-02030-A og Gulgofjorddommen (Utmarksdomstolen) 17-062459TVI-UTMA.  

Disse politiske skandaledommene viser med all tydelighet at domstolene, ut fra manglende 

kjennskap til samisk historie og kultur, har reversert de samiske rettigheter med flere 10-år, 

slik at den samiske rettighetskampen nå er 5 på 12. Er det virkelig slik myndigheten vil ha 

det?  

I så fall vil det være til stor glede for de samefiendtlige kreftene som gjennom flere år aktivt 

har motarbeidet den samiske rettighetskampen. Særlig gjelder dette organisasjonen EDL (for 

øvrig ikke mye etnisk demokratisk likeverd der i gården), men en ren kamporganisasjon mot 

alt som har med det samiske å gjøre, herunder forbausende nok, en norsklærer, adjunkt 

med opprykk, Ingrid Nordmark, samt uttalelsen til Per Arne Amundsen. Disse tre uttalelsene 

viser med all tydelighet at det finnes mye samefiendtlige motkrefter. Det vises også til det 

samefiendtlige brune partiet FrP, hvor dens Per-Willy Amundsen og Bengt-Rune Strifeldt i 

stortingsdebatten 9.mai 2019, sak 4, klart gir uttrykk for samefiendtlige holdninger under 

dekke av vikarierende motiver. Det vises for øvrig til andre negative høringssvar hva gjelder 

denne saken.  

  



Dersom myndighetene virkelig har til hensikt å ivareta samiske interesser, bør man nå 

inkorporere ILO fullt ut, også i finnmarkslovens § 3. I motsatt fall vil en eventuell 

konsultasjonsrett ikke ha noe for seg.  

 

Ellers tiltres høringsuttalelsen fra Norske Samers Riksforbund-NSR. 

 

Veilederen. 

Når det gjelder veilederen knyttes det en kommentar til bestemmelsen om at 

konsultasjonen skal foregå i god tro, jfr. § 4-6 i den hensikt å oppnå enighet.  

Det synes noen spesielt at man ønsker å presisere at konsultasjonene skal foregå i god tro. 

Det må i sin alminnelighet legges til grunn at når partene møtes til slike konsultasjoner 

(samtaler) så skjer det ut fra tillit og respekt partene imellom. Det motsatte vil jo være såkalt 

«ond tro». I så fall opptrer den ene part uredelig. I samisk historie, rettstenking og kontekst 

at det alltid er de offentlige myndigheter og har opptrådt svikefullt. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Odd Oskarsen 

Master i rettsvitenskap  

(Master i finnmarksloven) 

 

 

 


